termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa: FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL DA 
PARAÍBA - FAP, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 08.841.421/0001-57 perfazendo o valor total de R$ 
15.001.732,15 (quinze milhões, um mil, setecentos e trinta e dois reais e quinze centavos), para con-
tratação do objeto em referência, com base no Art. 74, Inciso IV, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas 
alterações, em consequência, fi ca convocado o proponente para assinatura do contrato, nos termos do 
Art. 90, caput, do citado diploma legal.

[...]

HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES   
Contratado: CLINUTRI
CNPJ: 03.149.182/0001-55
Data da Assinatura: 10.02.2026
Vigência: 31.12.2026

Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.
1.1002
Reserva: 27521
Valor Global: R$ 16.181,30 (DEZESSEIS MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS E TRINTA 
CENTAVOS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO DEIN-
DENIZAÇÃO, QUANTO À AQUISIÇÃO DE DIETA PARENTERAL, REFERENTE AO MÊS DE 
NOVEMBRO/2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA

[...]

HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES   
Contratado: CLINUTRI 
CNPJ: 03.149.182/0001-55
Data da Assinatura: 11.02.2026
Vigência: 31.12.2026
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.
1.1002
Reserva: 2039
Valor Global: R$ 16.905,60 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO 
DEINDENIZAÇÃO, QUANTO À AQUISIÇÃO DE DIETA PARENTERAL, REFERENTE AO MÊS 
DE JANEIRO/2026, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA

[...]

HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES   
Contratado: PANIFICADORA KI MASSA 
CNPJ: 13.302.479/0001-62
Data da Assinatura: 11.02.2026
Vigência: 31.12.2026
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.
1.1002
Reserva: 2075
Valor Global: R$ 50.180,60 (CINQUENTA MIL, CENTO E OITENTA REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO 
DEINDENIZAÇÃO, QUANTO À AQUISIÇÃO DE DIETA PARENTERAL, REFERENTE AO MÊS 
DE JANEIRO/2026, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA

[...]

HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DOM LUIZ GONZAGA FERNANDES   
Contratado: DISTRIBUIDORA ALENCAR
CNPJ: 36.079.832/0001-92
Data da Assinatura: 11.02.2026
Vigência: 31.12.2026
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.50000.9.
1.1002
Reserva: 2081
Valor Global: R$ 420.914,48 (QUATROCENTOS E VINTE MIL, NOVECENTOS E QUATORZE 
REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO DEIN-
DENIZAÇÃO, QUANTO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, REFERENTE AO MÊS 
DE JANEIRO/2026, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA